
 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 13 de Maio de 2021                                                                                            Edição Nº: 2251 
 
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 27/05/2021 às 
09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 16/2021. 
 
OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE FOSSAS, 
CAIXAS DE GORDURA E ENCANAMENTOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
GRANDES RIOS, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência. 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

 
Grandes Rios, 13 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
                  DECRETO Nº. 129/2021 
 
 

 
“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público 
Munícipal .” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado 
do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
 
Art.1º.–Fica NOMEADO, a partir de 13/05/2021 do Quadro de                                                                                                                                                                                     
Servidores do Município de Grandes Rios. 
 

Servidor Cargo 

Paula Regina Matiuzzi Ferreira Biomedico 

 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 13 dia do mês de Maio de 
2021. 
   
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº. 128/2021 

 
 

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal .” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, No Estado do 
Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 13/05/2021 do Cargo de 
Auxiliar de Enfermagem, o Servidor público Municipal Srª. SUELI 
FERREIRA TEIXEIRA, portadora da Cédula de Identidade RG. Nº 
7.526.044-0 SSP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando suas disposições ao contrário. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 
no Estado do Paraná, aos 13 dias do mês de Maio de 2021. 
 

 
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº. 127/2021 

 
 

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal .” 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do 
Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 11/05/2021 do Cargo de 
Servidor Braçal, o Servidor público Municipal Sr. Diego da Silva 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2021 às 20:18:57

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quinta-Feira, 13 de Maio de 2021                                                                                            Edição Nº: 2251 
 
 
  
   

2 

 

Rossi, portador da Cédula de Identidade RG. Nº 11.022.577-6 
SSP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando suas disposições ao contrário. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 
no Estado do Paraná, aos 13 dias do mês de Maio de 2021. 
 

 
 

 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 42/2020 
CONCORRÊNCIA Nº 02/2020 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa, por empreitada global, 
com fornecimento de materiais e mão de obra para a 
pavimentação de vias urbanas em TST, 3945,92 m², incluindo 
os serviços de placa de comunicação visual do programa, 
execução de galerias, dispositivos de drenagem, dissipador 
de energia, regularização e compactação do subleito, base 
em brita graduada, imprimação, pintura de ligação, 
revestimento em TST e capa selante, calçada em concreto, 
rampa de acessibilidade, plantio de grama, sinalização 
horizontal, sinalização vertical e ensaios de controle 
tecnológico. 
 
CONTRATADO: USINAGEM VALE DO IVAI LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.807.353/0001-60 
 
VIGÊNCIA: Prorrogação do prazo de vigência constante da 
Cláusula Quinta do contrato administrativo, pelo período de 
60 (sessenta) dias a contar de 14 de abril de 2021, vigente, 
portanto, até 13 de junho de 2021. 
 
 
 
Grandes Rios, 13 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 95/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020 
 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS TIPO DIESEL-S10, GASOLINA E ETANOL, 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS. 
 
CONTRATADO: PILAR COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.987.106/0001-92 
 
ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 3 – RECOMPOSIÇÃO DE 
PREÇOS: 
 

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Cód. 
Red. 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. 

13 02.001.04.122.0200.2002 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

41 03.003.04.122.0300.2007 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

68 03.005.04.122.0300.2122 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

119 05.010.15.452.1501.2015 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

175 06.004.12.361.1201.2026 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

189 06.004.12.361.1201.2030 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

266 07.002.10.302.1001.2037 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

312 08.001.08.243.0805.2048 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

335 08.002.08.244.0803.2168 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

384 11.001.26.782.3501.2018 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

385 11.001.26.782.3501.2018 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

386 11.001.26.782.3501.2018 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 

 
 
Grandes Rios, 13 de maio de 2021. 
 
 
 

 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

ITE
M 

Saldo Atual 
Unidad

e 
Descriçã

o 

Valor 
Unitári

o 
Valor total 

 
3 

 
112.481,252

0 

 
LITROS 

ÓLEO 
DIESEL 

S10 

 
R$ 4,5

1 

 
R$ 507.290,4

4 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/05/2021 às 20:18:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-05-13T20:18:57-0300




